
UCHWAŁA NR 106/XII/19
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506z późn.zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1148), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda, zgodnie 
z brzmieniem załącznika Nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Traci moc Uchwała  Nr 62/VIII/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 czerwca 2015 roku w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, na tablicach 
informacyjnych publicznych szkół podstawowych i publicznych przedszkoli, na tablicy ogłoszeń  w siedzibie 
Urzędu Gminy Nowa Ruda, Nowa Ruda, ul. Niepodległości 1, a także  na stronie  Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: C03DE0BA-E1F2-4446-A810-E8F96A508ED4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

SIEĆ PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI  

PROWADZONYCH  PRZEZ GMINĘ NOWA RUDA 

 

1. Przedszkole Samorządowe w Jugowie, ul. Główna 131, 57 – 430 Jugów; 

2. Przedszkole Samorządowe w Ludwikowicach Kłodzkich, ul. Główna 38,  

     57 – 450 Ludwikowice Kłodzkie; 

3. Przedszkole Samorządowe w Bożkowie, Bożków Nr 55, 57 – 441 Bożków; 

4. Przedszkole Samorządowe w Woliborzu, Wolibórz  Nr 106, 57 – 431 Wolibórz; 

5. Przedszkole Samorządowe w Przygórzu, Przygórze Nr 207a, 57 – 431 Wolibórz. 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 106/XII/19

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 27 listopada 2019 r.

Id: C03DE0BA-E1F2-4446-A810-E8F96A508ED4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawę prawną ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych stanowi art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2019 r. poz. 1148).

Niniejsza uchwała nie wprowadza zmian w sieci przedszkoli publicznych w stosunku do regulacji
wprowadzonych uchwałą Nr 62/VIII/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 czerwca 2015 roku w sprawie
ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda.

Plan sieci publicznych placówek przedszkolnych w Gminie Nowa Ruda obejmuje wyłącznie
przedszkola, ponieważ Gmina nie prowadzi oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Ustalona w uchwale sieć publicznych przedszkoli, zapewnia wszystkim dzieciom, zamieszkałym
na terenie gminy możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. Uwzględnia warunki
geograficzne, demograficzne i lokalowe. W przypadkach wskazanych w ustawie, zgodnie z obowiązkiem
gmina organizuje bezpłatny transport do przedszkola. Jest propozycją optymalną, uwzględniającą wszelkie
uwarunkowania w tym również społeczne i historyczne w zakresie edukacji przedszkolnej dzieci.

Niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty wyrażoną
w piśmie nr WNKPS.545.173.2019.GG z dnia 25 października 2019 roku.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: C03DE0BA-E1F2-4446-A810-E8F96A508ED4. Podpisany Strona 1




